
Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Autor materiálu:

Název materiálu: Pravěk. Kviz III.

Mgr. Jitka Odstrčilová

dějepis, šestý ročník

Sada:

Předmět:

Zařazení materiálu:

Šablona:

Číslo DUM:

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)

3 EU-OPVK-ICT-D-50

Ověření materiálu ve výuce:

Datum ověření:

Třída:

Ověřující učitel:

VI. B

7. 11. 2012

Mgr. Jitka Odstrčilová

Anotace: Základních pojmy spojené s dobou kamennou, bronzovou a železnou.

Metodický popis: Prezentace je vytvořena za účelem opakování probrané látky celého období pravěku. Kviz obsahuje 12 

otázek, na které žáci písemně odpovídají výběrem správné možnosti z nabídky.. Přehled správných 

odpovědí je uveden na konci prezentace. 





• Kviz obsahuje 12 otázek (napiš pod sebe čísla 1 – 12)

• U každé otázky je jen jedna správná odpověď

• Odpovědi neopisuj, zapiš jen A/B nebo C



1. Skupina lidí, kteří žili pospolu v jedné 

vesnici a byli již pokrevně spřízněni se nazývá… 

A: tlupa

B: rod

C: velkorodina



2. Oblast, kde se první zemědělci usadili 

se nazývá…

A: „úrodná oblast“

B: „zemědělský půlměsíc“

C: „úrodný půlměsíc“



3. Ve kterém historickém období se z   

lovců a sběračů stali zemědělci?

A: Starší doba kamenná

B: Mladší doba kamenná

C: Doba bronzová



4. První řemeslo, na které se pravěcí lidé 

specializovali bylo…

A: hrnčířství

B: kovářství

C: kovolitectví



5. Bronz vzniká slitím 2 kovů…

A: měď a olovo

B: cín a železo

C: měď a cín



6. Kovové nádoby vyrábí…

A: kovolitec

B: kovotepec

C: Kovář



7. Bronzové hřivny byly…

A: první bronzové zbraně

B: jedno z prvních platidel

C: formy na odlévání nádob



8. Keltské opevněné vesnice se nazývaly…

A: Oppida

B: Hradiště

C: Polozemnice



9. Kdo stál v čele každého rodu?

A: praotec

B: stařešina

C: druid



10. Keltské mince se nazývají…

A: hřivny

B: groše

C: duhovky



11. Keltové, kteří žili na našem území 

se nazývali…

A: Galové

B: Germáni

C: Bójové



12. Druidové byli…

A: vůdci keltských vesnic

B: keltští kněží

C: Keltové žijící na území dnešní Francie





Správné odpovědi
1.B
2.C
3.B
4.A
5.C
6.A
7.B
8.A
9.B
10.C
11.C
12.B



Autor:

Mgr. Jitka Odstrčilová

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk

zsruda@zsruda.cz

únor 2012

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou vlastní 

originální tvorbou autora.

Seznam použité literatury a pramenů:

archiv autora


